
 
 

 

 

 
 
 
 
 

   Biedrības 
 

  “Latvijas Sporta federāciju padome”  
 

gada pārskats  
 
par 2022.gadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

1 
 

 
 
 
 
SATURS 
       
 
                      Lpp. 
        
Bilance          2 
        
Ieņēmumu un izdevumu pārskats       3 
        
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats      4 
 
Pārskats par administratīvajiem izdevumiem no vispārējiem ziedojumiem 5 
        
Vadības ziņojums         6 
        
2022.gada pārskata posteņu atšifrējums                 13 
 
Pielikumā: 
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

2 
 

Biedrība “Latvijas Sporta federāciju padome” 
Grostonas iela 6B, Rīga LV-1013 
Reģistrācijas numurs: 40008022932 
Pārskata periods: 2022.gada 1.janvāris līdz 2022.gada 31.decembris  
 
BILANCE (EUR) 

Nr. 
p.k. 

Rādītāja nosaukums Piezīmes Pārskata gads 
Iepriekšējais pārskata 

gads 
 

AKTĪVS  

Ilgtermiņa ieguldījumi 11 733 13 530  

I Nemateriālie ieguldījumi 1 5 518 6 506  

  
1. Koncesijas, patenti, licences, 
datoru programmas u.c. 

  5 518 6 506  

II Pamatlīdzekļi 2 6 215 7 024  

1. Pārējie pamatlīdzekļi   6 215 7 024  

Apgrozāmie līdzekļi 559 870 1 380 041  

I Krājumi   33 762 35 204  

1. Materiāli   22 012 16 875  

  

2. Avansa maksājumi par 
materiāliem 

  11 750 18 329  

II Debitori 3 178 874 170 255  

  1. Citi debitori   176 691 151 620  

  2. Pārmaksātie nodokļi   -  105  

  3. Nākamo periodu izmaksas   2 183 18 530  

III Nauda 4 347 233 1 174 581  

AKTĪVS KOPĀ: 571 603 1 393 571  

PASĪVS  

I Fondi   463 559 1 096 388  

1. Rezerves fonds 5 463 559 1 096 388  

II Īstermiņa kreditori 6 108 044 297 183  

1. Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

  2 182 56  

2. Pārējie kreditori   105 862 297 127  

PASĪVS KOPĀ: 571 603 1 393 571  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

3 
 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS (EUR) 

Nr. 
p.k. 

Rādītāja nosaukums  
Piezīmes 

Nr.  
Pārskata gads  

Iepriekšējais 
pārskata gads  

I Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi   - 440 000 

II Saņemtās dotācijas   2 565 920 2 412 949 

III Ieņēmumi no saimnieciskās darbības   28 577 29 287 

IV Citi ieņēmumi   3 649 1 547 

V No Eiropas Savienības fondiem saņemtais 
finansējums 

  453 912 206 817 

VI Ieņēmumi kopā 7 3 052 058 3 090 600 

VII Izdevumi:   3 684 887 4 232 272 

1. Naudas maksājumi personām   - - 

2. Materiālu izdevumi   94 109 2 127 

3. Algas   222 073 204 105 

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi   50 297 47 513 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 

  4 126 4 044 

6. Citi izdevumi.   3 314 282 3 974 483 

VIII Nodokļi   - - 

IX Izdevumi kopā 8 3 684 887 4 232 272 

X Ieņēmumu un izdevumu starpība   -632 829 -1 141 672 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

4 
 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS (EUR) 
Nr. 
p.k. 

Rādītāja nosaukums  Pārskata gads  
Iepriekšējais 

gads 

I Atlikums pārskata gada sākumā 462 861 453 804 

  1. Mērķziedojumi 462 861 453 804 
II Pārskata gadā saņemtie ziedojumi  -  440 000 

  

1. Noteiktiem mērķiem (t.sk. mērķziedojumi)  -  440 000 

  1.1. 
Latvijas Republikā reģistrētās 
juridiskās personas 

 -  440 000 

  1.1.1. 
VAS Latvijas valsts meži, reģ. 
Nr.40003466281 

 -  440 000 

III 
Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 
kopsumma 

458 318 430 943 

  

1. Mērķziedojumi 458 318 430 943 

  

1.1. 
Statūtos paredzētajiem mērķiem 
un uzdevumiem 

446 531 418 930 

1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 446 531 418 930 

1.1.1.1. 

Ziedojums Sporta likumā noteiktā kārtībā 
atzīto neolimpisko individuālo sporta 
veidu un darbības jomu sporta federāciju 
darbībai un plānotajām aktivitātēm 
saskaņā ar LSFP apstiprinātiem un ar 
Izglītības un zinātnes ministriju 
saskaņotiem aktivitāšu un augstu 
sasniegumu sporta kritērijiem; 

183 910 181 442 

1.1.1.2. 

Ziedojums Sporta likumā noteiktā kārtībā 
atzītajām sporta federācijām saskaņā ar 
LSFP apstiprinātiem un ar Izglītības un 
zinātnes ministriju saskaņotiem 
kritērijiem pasaules un Eiropas mēroga 
starptautisko sporta sacensību rīkošanai 
Latvijā; 

60 730 42 463 

1.1.1.3. 
Ziedojums sabiedriski nozīmīgu tautas un 
jaunatnes sporta pasākumu organizēšanai 
Latvijā; 

201 891 193 217 

1.1.1.4. 

Ziedojums biedrībai "Latvijas Tautas 
sporta asociācija" veselīgu un aktīvu 
dzīvesveidu veicinošu pasākumu 
organizēšanai un popularizēšanai visām 
sabiedrības vecuma grupām (īpaši 
jauniešiem) visā Latvijā. 

 -  1 808 

1.2. 
Biedrībai "Latvijas Sporta federāciju 
padome" ziedojuma izlietojuma 
pārraudzības nodrošināšanai. 

11 787 12 013 

IV Atlikums pārskata gada beigās 4 543 462 861 

  1. Mērķziedojumi 4 543 462 861 

 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

5 
 

PĀRSKATS PAR ADMINISTRATĪVAJIEM IZDEVUMIEM NO VISPĀRĒJIEM ZIEDOJUMIEM 
(EUR) 
 

Nr.p.k. Rādītāja nosaukums 
Pārskata 

gads 
1. Saņemto vispārējo ziedojumu (ziedojumi, kuru izlietojuma 

mērķi līgumā nav noteikti) kopsumma 

-   

2. Administratīvie izdevumi: -  

  2.1. organizācijas pašu vajadzībām patērētie pārskata 
gadā pirktie, ziedojumā vai dāvinājumā saņemtie 
materiāli, preces un citi krājumi 

 -  

  2.2. pamatlīdzekļu iegādes, ražošanas vai uzstādīšanas 
izdevumi, datorprogrammu, citi nemateriālo 
ieguldījumi, kapitāla līdzdalības daļu, akciju un citu 
vērtspapīru iegādes izdevumi 

 -  

  2.3. organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā 
aprēķinās darba algas, atlīdzība vai citu darba 
samaksai pielīdzināmu maksājumu summas un ar 
to saistītās darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 -  

  2.4. organizācijas kā darba devējas pārskata gadā 
aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 
iemaksu summas, aprēķinātos likumā paredzētos 
maksājumus darbiniekiem darbnespējas gadījumos 
(bruto summas), naudas iemaksas privātajos 
pensiju fondos un citus ar darbinieku sociālo 
apdrošināšanu saistītus naudas maksājumus 

 -  

  2.5. pārskata gadā aprēķinātās uzņēmumu ienākuma 
nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa summas  -  

  2.6. izdevumi par saņemtajiem citu personu 
pakalpojumiem, telpu nomu, apkuri, apgaismošanu, 
tālruni, pasta pakalpojumiem, kancelejas 
izdevumus, komandējumu izdevumus, reklāmas 
izdevumus, kā arī organizācijas īpašuma 
apdrošināšanas maksājumus 

 -  

3. Izdevumi kopā -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

6 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS    
 
Biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” reģistrācijas datums ir 1993.gada 27.maijs. 
Ziņas par biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome” (turpmāk tekstā –LSFP)  

vadītājiem, valdes un revīzijas komisijas locekļiem un sekretariāta darbiniekiem: 

Amats Vārds Uzvārds Ievēlēšanas datums 

Valdes 
priekšsēdētājs – 
prezidents 

Einars Fogelis 
2013.gada 30.maijs, 
pārvēlēts 2021.gada 

12.martā 

Valdes loceklis 
Mārtiņš Lazdovskis 

2017.gada 15.marts 

Viceprezidents 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis – 
viceprezidents 

Raimonds Vējonis 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis Agita Ābele 
2013.gada 30.maijs, 
pārvēlēts 2021.gada 

12.martā 

Valdes loceklis, 
valdes 
izpilddirektors 

Māris Liepiņš 
2013.gada 30.maijs, 
pārvēlēts 2021.gada 

12.martā 

Valdes loceklis  Dagnis Dubrovskis 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis  Kaspars  Gorkšs 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis Aivars Platonovs 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis Olafs  Pulks 2021.gada 12.marts 

Valdes loceklis Andris Smočs 
2017.gada 15.marts, 
pārvēlēts 2021.gada 

12.martā 

Valdes loceklis Dina Vīksna 
2017.gada 15.marts, 
pārvēlēta 2021.gada 

12.martā 

Revīzijas komisijas 
loceklis 

Jānis  Naglis 2021.gada 12.marts 

Revīzijas komisijas 
loceklis 

Jānis  Geduševs 2021.gada 12.marts 

Revīzijas komisijas 
loceklis 

Aigars Svars 
2017.gada 15.marts, 
pārvēlēts 2021.gada 

12.martā 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

7 
 

Amats Vārds Uzvārds 

Ģenerālsekretārs Artūrs Balodis-Rozītis 

Galvenā grāmatvede Dace Kārklīte 

Projektu vadītājs Ronalds Rets Režais 

Sertifikācijas un  projektu 
speciāliste 

Aleksandra  Švalkovska 

Programmu vadītāja- grāmatvede Dace Zeltiņa 

Biroja administratore Silvija Dzene 

Komunikācijas speciāliste no 
13.06.2022. 

Zane Šteinberga 

Sporta attīstības vadītāja Dace Kaspare 

 

 

PĀRSKATA GADĀ PAVEIKTAIS  

LSFP ir sporta nozares patstāvīga Sporta likumā noteiktajā kārtībā atzīto sporta federāciju 
apvienība. Pārskata periodā LSFP biedri ir 95 atzītās sporta federācijas, no tām 87 sporta 
veidu, 5 darbības jomu un 3 pielāgotā sporta federācijas. 
   
Saskaņā ar Sporta likuma 10. panta sesto daļu LSFP koordinē Latvijā atzīto sporta federāciju 
darbību, pārstāv un īsteno to kopīgās intereses. 
 
Saskaņā ar Sporta likuma 10.1 panta otro, trešo un ceturto daļu un Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 1396 “Sporta federāciju atzīšanas un atzīto sporta federāciju kontroles 
kārtība” LSFP ir atbildīga par lēmumu pieņemšanu par sporta federācijas atzīšanu vai par 
atzītās sporta federācijas statusa atņemšanu, kā arī ir atzīto sporta federāciju reģistra turētājs 
un pārzinis, kontrolē atzīto sporta federāciju darbību sporta jomā. Pēc LSFP jaunā valdes 
sastāva ievēlēšanas no 2021. gada 12. marta, 2021. gadā tika apstiprināts arī jauns LSFP Sporta 
federāciju komisijas sastāvs, kas savu darbu atbilstoši MK noteikumiem, LSFP statūtiem un 
komisijas nolikumam turpināja arī 2022. gadā. 
 
Saskaņā ar Sporta likuma 20. panta trešo un ceturto daļu un Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 77 “Noteikumi par sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam 
noteiktajām prasībām” LSFP turpina nodrošināt LSFP Sporta speciālistu sertifikācijas komisijas 
darbu, kas ir atbildīga par sporta speciālistu (sporta treneru) sertifikācijas un resertifikācijas 
procesa nodrošināšanu un sertifikātu izsniegšanu, kā arī saskaņā ar Ministru Kabineta 
noteikumiem Nr. 556 “Noteikumi par informācijas institūcijām un institūcijām, kas izsniedz 
ārvalstīs iegūtās profesionālās kvalifikācijas atzīšanas apliecības reglamentētajās profesijās”, 
pieņem lēmumus par ārvalstīs iegūtas profesionālās kvalifikācijas atzīšanas apliecību 
izsniegšanu sporta speciālista reglamentētajā profesijā. Pēc LSFP jaunā valdes sastāva 
ievēlēšanas no 2021. gada 12. marta, 2021. gadā tika apstiprināts arī jauns LSFP Sporta 
speciālistu sertifikācijas komisijas sastāvs, kas savu darbu atbilstoši MK noteikumiem, LSFP 
statūtiem un komisijas nolikumam turpināja arī 2022. gadā. 
  
Saskaņā ar Ieroču aprites likuma 72. pantu un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 215 
“Šaušanas instruktoru sertificēšanas noteikumi” LSFP turpina nodrošināt LSFP  Šaušanas 
instruktoru sertificēšanas komisijas darbu, kas ir atbildīga par šaušanas instruktoru 
sertificēšanas un resertificēšanas procesa nodrošināšanu un sertifikātu izsniegšanu. Pēc LSFP 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

8 
 

jaunā valdes sastāva ievēlēšanas no 2021. gada 12. marta, 2021. gadā tika apstiprināts arī jauns 
LSFP Sporta speciālistu sertifikācijas komisijas sastāvs, kas savu darbu atbilstoši MK 
noteikumiem, LSFP statūtiem un komisijas nolikumam turpināja arī 2022. gadā. 
 
LSFP nodrošina citu uzdoto uzdevumu, sporta attīstības projektu un pasākumu īstenošanu, tai 
skaitā Latvijas kopējā Sporta sacensību kalendāra sagatavošanu un informācijas publiskošanu 
LSFP tīmekļa vietnē, kā arī Sporta politikas pamatnostādnēs 2022.–2027. gadam paredzēto 
uzdevumu, kuros kā atbildīgā vai iesaistītā institūcija norādīta LSFP, īstenošanu. 
 
LSFP tīmekļvietnē www.lsfp.lv tiek nodrošināti publiski pieejami Latvijā atzīto sporta 
federāciju izdoti sporta veida noteikumi, sporta darbinieku kvalifikācijas prasības, sporta 
sacensību norises noteikumi. 
    
Pārskata periodā LSFP turpinājusi aktīvu sadarbību ar sporta nozares pārvaldībā iesaistītajām 
valsts institūcijām un citām organizācijām Latvijā – Izglītības un zinātnes ministriju (turpmāk – 
IZM), Latvijas Nacionālo sporta padomi (t.sk. pārstāvniecība tajā), Saeimas Sporta 
apakškomisiju, biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja”, valsts un pašvaldību iestādēm, kā arī 
nevalstiskajām sporta organizācijām, nodrošinot Latvijas Republikas normatīvajos tiesību 
aktos deleģēto funkciju un noteikto uzdevumu sekmīgu izpildi.  
 
Pārskata perioda sākumā, sadarbībā ar atbildīgajām valsts institūcijām (IZM, Veselības 
ministrija, Saeimas Sporta apakškomisija, SPKC u.c.) LSFP līdzdarbojās dažādu normatīvo aktu, 
rīkojumu un rekomendāciju izstrādē, ieviešanā un aktualizēšanā saistībā ar Covid-19 vīrusa 
izplatības ierobežošanas pasākumiem sporta nozarē, pēc iespējas nodrošinot arī attiecīgu 
informatīvo atbalstu LSFP biedriem – atzītajām sporta federācijām. 
 
Pārskata periodā, ievērojot IZM uzstādījumus, tika pilnveidoti un apstiprināti kritēriji, pēc 
kuriem tiek aprēķināts un piešķirts valsts budžeta finansējums atzīto sporta federāciju 
darbībai un plānotajām aktivitātēm, nosakot trīs kritēriju kopumus (blokus), katrā no kuriem 
noteikts maksimāli iegūstamo punktu skaits – par sporta federāciju reģistrētajiem biedriem un 
sportistiem; federāciju aktivitātēm (sarīkotās dažāda līmeņa sacensības un citi īstenotie 
pasākumi gada ietvaros); sportistu augstiem sportiskajiem sasniegumiem. Kritēriji ir pieejami 
LSFP tīmekļvietnē www.lsfp.lv.  
 
Atbilstoši IZM prasībai, ko paredzēja LSFP un IZM 2022. gada Sadarbības līgums, LSFP 
izstrādājusi Labas pārvaldības vadlīnijas sporta federācijām par Sporta likuma 3. panta 4. 
punktā minētā labas pārvaldības principa ieviešanu un uzraudzību sporta federācijās, kas 
saskaņotas ar IZM. Izstrādātās Labas pārvaldības vadlīnijas sporta federācijām izsūtītas LSFP 
biedriem – atzītajām sporta federācijām, kā arī ir pieejamas LSFP tīmekļvietnē www.lsfp.lv. 
 
Sadarbībā ar sporta nozares pārvaldībā iesaistītajām valsts institūcijām – IZM, Saeimas Sporta 
apakškomisiju, kā arī nevalstiskajām sporta organizācijām, LSFP 2022. gada ietvaros aktīvi 
līdzdarbojās Sporta politikas pamatnostādnēs 2022.–2027. gadam noteiktā uzdevuma – 
iespējamā jauna sporta nozares finansēšanas un administratīvās pārvaldības modeļa izstrādē. 
Šajā sakarā, iesaistot arī LSFP biedru organizācijas – atzītās sporta federācijas, tika izstrādāta 
vienota sporta nevalstiskās pārstāvniecības modeļa izveides analīze, to prezentējot IZM, LSFP 
biedriem un citiem sadarbības partneriem. 
 
Tiek uzturēta un pilnveidota sporta veidu federāciju vienotā datu bāze, kurā tiek apkopota 
informācija par atzīto sporta federāciju un citu sporta organizāciju rīkotajām sacensībām 
Latvijā un citās valstīs, kurās plāno piedalīties Latvijas sportisti. Datu bāzē pieejama 

http://www.lsfp.lv/
http://www.lsfp.lv/
http://www.lsfp.lv/


 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

9 
 

informācija par sporta organizācijām Latvijā, tā ir publiski pieejama LSFP tīmekļvietnē 
www.lsfp.lv un www.latsports.lv. 
 
LSFP ik gadu apkopo informāciju par atzīto sporta federāciju reģistrētajiem biedriem un 
sportistiem, federāciju aktivitātēm (sarīkotās dažāda līmeņa sacensības un citi īstenotie 
pasākumi gada ietvaros), kā arī sportistu augstiem sportiskajiem sasniegumiem, un 
pamatojoties uz LSFP valdes apstiprinātajiem un ar IZM saskaņotiem kritērijiem, veic atzīto 
sporta federāciju darbībai un plānotajām aktivitātēm paredzēto valsts budžeta līdzekļu 
aprēķinu un piešķiršanu. Tāpat atbilstoši apstiprinātajam LSFP gadskārtējam budžetam, 
saskaņā ar attiecīgiem kritērijiem vai konkursu nolikumiem, LSFP nodrošina valsts budžeta 
līdzekļu piešķiršanu atsevišķiem atzīto sporta federāciju sporta attīstības projektiem un 
pasākumiem. Attiecīgie kritēriji, konkursu nolikumi un finansējuma sadale tiek publicēta LSFP 
tīmekļvietnē www.lsfp.lv.  
 
Būtiskāko LSFP finansējuma daļu veido IZM piešķirtā dotācija valsts budžeta apakšprogrammā 
09.09.00 “Sporta federācijas un sporta pasākumi”. Pamatojoties uz 2022. gada 23. februārī 
noslēgto IZM un LSFP sadarbības līgumu Nr. 2-2e/22/131, līgumā noteikto uzdevumu un 
pasākumu īstenošanai tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 2 644 468 EUR apmērā.  
Pārskata gadā saskaņā ar IZM un LSFP sadarbības līguma Nr. 2-2e/20/252 noteikumiem IZM 
tika atmaksāti neizmantotie līdzekļi valsts budžeta apakšprogrammā 99.00.00 “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem” 78 548 EUR apmērā. 
 
LSFP veikusi piešķirto dāvinājuma līdzekļu 440 000 EUR apmērā sadali atzītajām sporta 
federācijām un izlietošanas pārraudzību, pamatojoties uz 2021. gada 30. decembrī noslēgto 
akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” un LSFP dāvinājuma (ziedojuma) līgumu Nr. 5-
8.2_00bd_101_21_131.  
Līdzekļi sadalīti atbilstoši dāvinājuma (ziedojuma) līguma tāmei un LSFP apstiprinātiem 
sadales kritērijiem. Detalizētu pārskata gada dāvinājuma (ziedojuma) līdzekļu izlietojumu 
skatīt gada pārskata sadaļā “Ziedojumu un dāvinājumu pārskats” un gada pārskata pielikumā 
“Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem”. Pārskata gadā jauni 
ziedojumi nav saņemti.  
 
Piešķirto valsts budžeta līdzekļu un dāvinājuma (ziedojuma) līdzekļu ietvaros, atbilstoši Sporta 
likumā noteiktajā kārtībā atzīto sporta federāciju aktivitātēm un kritērijiem, LSFP sniedz 
atbalstu sporta federāciju darbības nodrošināšanai, pasaules un Eiropas nozīmes sacensību 
organizēšanai Latvijā, sabiedriski nozīmīgu tautas un jaunatnes sporta pasākumu 
organizēšanai, izglītības, informācijas un sertifikācijas programmām, kā arī jauno talantu 
atbalsta programmas nodrošināšanai.  

2022. gada februārī norisinājās ikgadējais Latvijas Skolu ziemas festivāls. Otro gadu pēc kārtas, 
Covid-19 ierobežojumu dēļ festivāls notika virtuāli. Festivālā piedalījās 3900 skolēni. Festivāla 
dalībnieki divu nedēļu garumā attālināti sacentās distanču un kalnu slēpošanā, snovbordā, 
skriešanā un iešanā. Latvijas Skolu ziemas festivāla mērķis ir popularizēt ziemas sporta veidus, 
sekmēt jaunatnes sporta attīstību Latvijā, veicināt vispārizglītojošo skolu un pašvaldību 
iesaistīšanos jaunatnes sporta aktivitātēs.  

2022. gada jūlijā LSFP nodrošināja Latvijas delegācijas dalību Pasaules spēlēs Birmingemā, 
ASV. Latviju pārstāvēja 36 dalībnieki 6 sporta veidos - florbolā, inline hokejā, dronu sportā, 
karatē, orientēšanās sportā un veikbordā. Labāko rezultātu no Latvijas delegācijas uzrādīja 
vīriešu florbola izlase, ierindojoties 4. vietā. 

http://www.lsfp.lv/
http://www.latsports.lv/
http://www.lsfp.lv/


 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

10 
 

Pārskata gadā “Izglītības, informācijas un sertifikācijas programmas” ietvaros tika sniegts 
finansiāls atbalsts 25 atzītajām sporta federācijām informatīvo semināru organizēšanā, kā arī 
pabeigta grāmatas “Futbols” izdošana. Grāmata tika uzdāvināta vispārizglītojošo skolu,  
augstskolu un sporta skolu bibliotēkām. 
16. gadu pēc kārtas, konkursa kārtībā tika piešķirtas stipendijas studējošiem sportistiem. LSFP 
Sporta stipendijas tiek piešķirtas ar mērķi sekmēt studējošo augstas klases sportistu iespējas 
apvienot studijas ar sportiskās meistarības izaugsmi, popularizējot studentu sportu un veicinot 
rezervju sagatavošanu Latvijas izlašu komandām, sniedzot materiālo atbalstu mācību un 
treniņu darbam. Pārskata gadā līgumi tika noslēgti ar 56 studējošiem sportistiem.  
 
Veiksmīgi turpinājās sadarbība ar Eiropas Komisijas struktūrvienībām programmas 
ERASMUS+ programmas Sports finansējuma apgūšanā un projektu īstenošanā. 
 
Pārskata gada ietvaros LSFP septīto reizi pēc kārtas realizēja nacionālās nozīmes projektu 
“Eiropas Sporta nedēļa 2022 -2023”. Projekta Nr. 101086624 — EWOS Latvia 2022-23. 
Eiropas Sporta nedēļa ir Eiropas Komisijas iniciatīva ar mērķi motivēt cilvēkus Eiropā būt 
aktīviem, veicināt sportošanas un fizisko aktivitāti, kā arī vairot izpratni par kustīguma 
ieguvumiem veselībai, darba spējām, vispārējai dzīves kvalitātei. Latvija ir viena no 42 valstīm 
Eiropā, kurā no 23. līdz 30. septembrim sadarbībā ar pašvaldībām un atzītajām sporta 
federācijām tiek organizēti pieejami, dažādiem vecumiem un fiziskajām iespējām domāti 
sportiski pasākumi. Nedēļas laikā tika iesaistīti 46 000 dalībnieki 58 sporta veidos.  

Galvenie Eiropas Sporta nedēļas pasākumi:  #BeActive  Pārgājiens Abavas senlejā,  #BeActive 
ģimeņu pludmales spēles, #BeActive Zumba nakts, Nakts peldējums sadarbībā ar biedrību 
“Latvijas Peldēšanas federācija”, Orientēšanās nakts sadarbībā ar biedrību “Latvijas 
Orientēšanās federācija”, sporta komunikācijas forums “SPORTSCOMM`22” un #BeActive taku 
izaicinājums. Turpinot uzsākto tradīciju, ikviens sporta entuziasts, treneris, klubs, sporta 
federācija vai pašvaldība Eiropas Sporta nedēļas Latvijā tīmekļvietnē www.beactivelatvia.lv 
varēja pieteikt bezmaksas koptreniņus, sacensības un citas sportiskas aktivitātes.  

Projekta ilgums: no 2022. gada jūnija līdz 2024.gada maijam. 

Projekta “Eiropas Sporta nedēļa 2022 - 2023” ietvaros tika saņemts Eiropas Komisijas avansa 
maksājums 160 000 EUR apmērā, kā arī Eiropas Komisijas gala maksājums par projekta 
“Eiropas Sporta nedēļa 2021” veiksmīgu realizāciju 32 000 EUR apmērā.  

Pārskata gada septembrī noslēdzās projekts “BeActive Pludmales spēles”. Projekta Nr. 
622381-EPP-1-2020-1-LV-SPO-SNCESE. Projekta mērķis – popularizēt fiziskās aktivitātes un 
sportu pludmales vidē, iesaistot Pludmales spēlēs, kuras norisinājās Latvijā un Portugālē. 
Projekta ietvaros tika izstrādāts un praksē ieintegrēts un pielāgots modelis, lai popularizētu 
aktīvu un veselīgu dzīvesveidu caur fiziskām aktivitātēm un sportošanu, kas balstīta uz sociālo 
iekļaušanos un dažādu kultūru sadarbību.  

LSFP realizēt projektu palīdzēja sekojoši projekta partneri: Lietuvas Sporta federāciju 
savienība (Lietuva), Igaunijas Pludmales sporta federācija (Igaunija), Portugāles Sporta un 
Jaunatnes institūts (Portugāle), Katalānijas Sporta federāciju savienība (Spānija), TAFISA 
(Vācija), ISCA (Dānija).  

Projekta ilgums: no 2019. gada decembra līdz 2022. gada septembrim. 

Projekta “BeActive Pludmales spēles” ietvaros tika saņemts Eiropas Komisijas avansa 
maksājums 265 024 EUR apmērā un pieprasīts Eiropas Komisijas gala maksājums 91 360 EUR 
apmērā.  



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

11 
 

 
 
Pārskata gadā noslēgti sekojoši projekti: 
Projekts “SPEY”. Projekta mērķis – izmantojot sportu, mazināt vardarbības un ekstrēmisma 
tendenci un ietekmi jauniešu vidū. Projektā tika izstrādāta sporta programma, lai novērstu visu 
veidu vardarbīgas idejas un uzvedību jauniešu vidū.  
Pārējie projekta partneri: Izpētes institūts "Sports un pilsonība" – Sport and Citizenship, 
Starptautiskā Sporta zinātnes un fiziskās izglītības padome, – International Council of Sport 
Science and Physical Education (ICSSPE), Zviedrijas Sporta konfederācija, Kordobas 
Universitāte (Spānija), Grieķijas kultūras un sporta ministrija, Gondomaras pašvaldību 
savienīna – Union of Parishes in Gondomar (Portugāle), Katalonijas Sporta federāciju savienība 
(Spānija), Katalonijas Hokeja federācija – Catalan Hockey Federation (Spānija). 
Projekta ilgums: no 2020. gada janvāra līdz 2022. gada jūnijam. 
 
Projekts “DRAWS”. Projekta mērķis – godīga sporta veicināšana, cīnoties pret dopinga 
lietošanu un ierobežojot aizliegto vielu izplatības kultūru jauniešu (vecumā no 14 līdz 19 
gadiem), tautas sporta un neprofesionālu sportistu vidū. Projekta gaitā tika izstrādāta un 
izplatīta apmācību kursu programma, kas ir cieši saistīta ar pastāvošajām dopinga kultūrām. 
Pārējie projekta partneri: Katoļu Svētās sirds universitāte – Università Cattolica del Sacro Cuore 
(Itālija), Itālijas Olimpiskā komiteja, Itālijas profesionālā futbola līga – Lega Pro, Čehijas 
Aerobikas un fitnesa savienība – FISAF, Starptautiskā Sporta pamiera centrs Grieķijā – IOTC 
(Grieķija), Lietuvas Sporta federāciju savienība, “Levski-Sports visiem” asociācija (Bulgārija) un 
jauniešu sporta klubs “HAŠK Mladost” (Horvātija).  
Projekta ilgums: no 2020. gada janvāra līdz 2022. gada decembrim. 
 
Projekts “Eiropas Skolu Sporta diena”. Projekta mērķis – veicināt fiziskās aktivitātes skolu 
jauniešu vidū. Projekts īstenots sadarbībā ar Ungārijas Skolu Sporta federāciju. 
 
Projekti, kas turpinās pārskatā gadā: 
Projekts “Empowering Women Athletes”. Projekta mērķis - ir iesaistīties cīņā pret sieviešu 
diskrimināciju sportā. Projekta ietvaros paredzēts palīdzēt kopienai cīņā ar vardarbību pret 
sievietēm sportā, nodrošinot ar nepieciešamajām zināšanām un praktiskajiem rīkiem (video 
materiāli). Projekta īstenošanā tika apvienotas organizācijas no astoņām valstīm: Itālija, 
Bulgārija, Beļģija, Turcija, Grieķija, Lietuva, Latvija un Kipra. 

Projekta ilgums: no 2021. gada janvāra līdz 2023. gada jūnijam. 

Projekts “Sport for All and the Environment”. Projekta mērķis – veicināt izpratni par 
ieguvumiem, ko sniedz ekoloģiskās uzvedības īstenošana tautas sportā. Vides izglītība, 
izmantojot sportu, un sporta veicināšana drošā un tīrā vidē. Galvenais ir dalīties vēstījumā, ka 
fiziskās aktivitātes uztur cilvēci labā un veselīgā formā un paplašina indivīdu dzīvi. Taupot 
dabas resursus, galvenais ir saglabāt estētisku vidi un labā stāvoklī nākamajām paaudzēm. 
SforAE projektā iekļauti partneri no Eiropas valstīm (Čehija, Latvija, Polija un Slovākija).  

Projekta ilgums: no 2022. gada marta līdz 2023. gada martam. 

Projekti, kas uzsākti pārskata gadā: 
Projekts “We Play Together!”. Projekta koordinators: Mittetulundusühing SPIN (Igaunija) 
Projekta mērķis ir atbalstīt emigrējošo Ukrainas jauniešu sociālo iekļaušanu vietējās kopienās, 
izmantojot sportu, un palielināt tautas sporta nozares atpazīstamību, lai atbalstītu migrantu un 
bēgļu jauniešus Baltijas-Polijas reģionā. Projekts palielinās sociālās integrācijas spēju, 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

12 
 

izmantojot reģiona sporta programmas, lai piedāvātu augstākas kvalitātes iespējas 
nelabvēlīgākā situācijā esošiem jauniešiem. Jaunieši gūs labumu no sociālās, garīgās un fiziskās 
labklājības un veidos “tiltus” vietējā sabiedrībā. 
Projekta partneri: Latvijas Sporta federāciju padome, Starptautiskā sporta un kultūra asociācija 
(ISCA), V4 Sporta asociācijas fonds (Polija), Kazickas ģimenes fonds/YouthCan (Lietuva). 
 
Projekta ilgums: 2022. gada septembris līdz 2024.gada jūnijs. 
 
Projekts “NoOlymp2022” 
Projekta koordinators: Polijas Neolimpisko sportu federācija 
Projekta galvenais mērķis ir sagatavot Eiropas neolimpisko sporta veidu kopienu oficiālai 
sadarbībai. Dinamiski attīstot olimpisko kustību 2021. gadā, tiek koncentrētas 47 vasaras 
disciplīnas un 15 ziemas. Tomēr pasaulē ir simtiem citu disciplīnu: tradicionālas, reģionālas, 
nišas un tādas, kas tikai iegūst popularitāti. Tās attīstās neatkarīgi no olimpiskās kustības, 
nodibinot neolimpiskās sporta federācijas, klubus, līgas un sacensības. Projekta mērķis ir 
izpētīt šo sporta veidu attīstības stāvokli Eiropas Savienībā un izveidot Eiropas sadarbības 
platformu neolimpiskajām federācijām un klubiem. 
Projekta partneri: Latvijas Sporta federāciju padome, Turcijas Sports visiem federācija 
Projekta ilgums: 2022. gada jūnijs līdz 2023. gada jūlijs. 
 
Projekts “CHANGE”. Projekta koordinators: Eiropas Nevalstiskā sporta organizācija (ENGSO) 
Projekta galvenais mērķis ir veicināt labu pārvaldību sportā, nodrošinot organizētu tautas 
sporta kustību ar informāciju un zināšanām par inovācijām un pārmaiņu vadību. Projekts 
veicinās godīguma un vērtību popularizēšanu sportā, koncentrējoties uz labas pārvaldības 
veicināšanu sportā. Sakārtotā sporta kustība būs sagatavota tam, lai pieņemtu novatoriskas 
pārvaldības pieejas, kas pielāgotas tautas sporta vajadzībām, lai veidotu ilgtspējīgus un 
inovatīvus veidus, kā risināt pašreizējās un nākotnes problēmas. 
Projekta partneri: Latvijas Sporta federāciju padome, Malmo Universitāte (Zviedrija), 
Starptautiskā sporta konsultāciju firma “N3XT Sports”, Eiropas Sporta menedžmentu 
asociācija, Sporta izglītības asociācija “OPES” (Itālija), Pasaules Snovborda federācija, 
Katalonijas Sporta federāciju savienība (Spānija), Sporta klubs “Basic” (Polija), Starptautiskā 
Sporta un Ilgtspējības asociācija “SandSI” 
Projekta ilgums: 2022. gada septembris līdz 2025. gada augusts. 

ATTĪSTĪBAS PERSPEKTĪVAS  

Nākamajā pārskata periodā plānots turpināt 2022.gadā aizsākto sadarbību ar sporta nozarē 
iesaistītajām valsts pārvaldes iestādēm un organizācijām, kā arī sporta sabiedrisko sektoru, ar 
mērķi sekmēt sabiedriski nozīmīgu, īpaši bērnu un jaunatnes sporta turpmāku attīstību Latvijā, 
stiprināt atzīto sporta federāciju lomu, kā arī piesaistīt nozarei Eiropas Komisijas finansējumu. 
 
DARBĪBU VEICINOŠIE FAKTORI  
       
Līdzdalība Latvijas Nacionālās sporta padomes sastāvā, ENGSO – European Non-Governmental 
Sports Organisation un TAFISA - The Association For International Sport for All. Veiksmīga 
sadarbība ar Eiropas Komisiju un tās struktūrvienībām, IZM, Latvijas Antidopinga biroju, kā arī 
citām valsts un nevalstiskajām organizācijām. 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

13 
 

2022. GADA PĀRSKATA POSTEŅU ATŠIFRĒJUMS  
Šajos finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas valūtā - eiro (EUR). 

 

PIEZĪME Nr.1 
NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI 2 022 2 021 

1. 
Sporta speciālistu un šaušanas 
instruktoru sertifikācijas programma 

5 518 6 506 

 

PIEZĪME Nr.2 

PĀRĒJIE PAMATLĪDZEKĻI 2 022 2 021 

1. 
Pamatlīdzekļu atlikusī vērtība perioda 
sākumā 

7 024 3 827 

2. Pārskata periodā iegādāti pamatlīdzekļi 2 329 5 838 

3. Pamatlīdzekļu nolietojums -3 138 -2 641 

4. 
Pamatlīdzekļu atlikusī vērtība perioda 
beigās 

6 215 7 024 

 

 PIEZĪME Nr.3  

DEBITORI  2 022 2 021 

1. 
Norēķini par dotācijām atzītajām sporta 
federācijām no valsts budžeta līdzekļiem 
apakšprogrammā 09.09.00.: 

171 738 110 463 

1.1 Latvijas Airēšanas federācija, biedrība 3 173 - 

1.2 Latvijas Alpīnistu savienība, biedrība - 3 337 

1.3 Latvijas Augstskolu sporta savienība, biedrība - 301 

1.4 Latvijas Automobiļu federācija, biedrība 1 875 - 

1.5 Latvijas Basketbola savienība, biedrība 10 000 - 

1.6 Latvijas Bobsleja un Skeletona federācija, biedrība 10 368   

1.7 Latvijas Boksa federācija, biedrība 5 000 - 

1.8 Latvijas Disku sportu savienība, biedrība - 2 835 

1.9 Latvijas Dambretes federācija, biedrība 3 065 - 

1.10 Latvijas Džudo federācija, biedrība 1 250 1 500 

1.11 Latvijas Futbola federācija, biedrība - 3 026 

1.12 Latvijas Galda tenisa federācija, biedrība - 1 159 

1.13 Latvijas Handbola federācija, biedrība - 3 394 

1.14 Latvijas Hokeja federācija, biedrība 10 000 - 

1.15 Latvijas Inline hokeja federācija, biedrība 4 816 301 

1.16 Latvijas Jātnieku federācija, biedrība 5 445 1 822 

1.17 Latvijas Kamaniņu sporta federācija, biedrība 896 - 

1.18 Latvijas Karatē federācija, biedrība 4 687   

1.19 Latvijas Karsēju sporta federācija - 217 

1.20 Latvijas Kērlinga asociācija, biedrība 3 126 - 

1.21 Latvijas Kikboksinga federācija, biedrība - 3 070 

1.22 Latvijas Korespondencšaha federācija, biedrība - - 

1.23 Latvijas Krosmintona federācija, biedrība 817 3 396 

1.24 Latvijas Loka šaušanas federācija, biedrība - 1 973 

1.25 Latvijas Motosporta federācija, biedrība 14 752 - 

1.26 Latvijas Muay Thai federācija, biedrība 4 687 693 

1.27 Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija, Biedrība 5 625 - 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

14 
 

1.28 Latvijas Novusa federācija, biedrība - 4 429 

1.29 Latvijas Orientēšanās federācija, biedrība 4 687 - 

1.30 Latvijas Pauerliftinga federācija, biedrība 1 500 7 830 

1.31 Latvijas Peldēšanas federācija, biedrība 6 250 - 

1.32 Latvijas Petanka sporta federācija, biedrība 2 584 - 

1.33 Latvijas Raketlona federācija, biedrība 468 1 217 

1.34 Latvijas Regbija federācija, biedrība 2 308 893 

1.36 Latvijas Republikas Biljarda federācija, biedrība 1 371 - 

1.37 Latvijas Riteņbraukšanas federācija, biedrība 10 181 - 

1.38 Latvijas Sambo federācija, biedrība 11 226 

1.39 Latvijas Savatē federācija, biedrība 950 - 

1.40 Latvijas Sērfošanas un SUP federācija, biedrība - 770 

1.41 Latvijas Skrituļslidošanas federācija 1 007 3 085 

1.42 Latvijas Slēpošanas federācija, biedrība 1 875 - 

1.43 Latvijas Slidošanas asociācija, biedrība 5 904 284 

1.44 LATVIJAS SPORTA CĪŅAS FEDERĀCIJA 1 250 17 572 

1.45 Latvijas Sporta deju federācija, biedrība 11 910 36 518 

1.46 Latvijas Sporta U-šu federācija, biedrība - 1 051 

1.47 Latvijas Sportinga federācija, biedrība - 463 

1.48 Latvijas Svarbumbu celšanas asociācija, biedrība 872 2 535 

1.49 Latvijas Šaušanas federācija, biedrība 4 375 - 

1.50 Latvijas Taekvondo federācija, biedrība 2 898 - 

1.51 Latvijas Tautas sporta asociācija, biedrība 1 403 4 124 

1.52 Latvijas Triatlona federācija, biedrība 8 518 - 

1.53 LATVIJAS TEKVON-DO FEDERĀCIJA - 506 

1.54 Latvijas Ūdens motosporta federācija, biedrība 6 562 - 

1.55 Latvijas Vieglatlētikas savienība, biedrība 4 515 515 

1.56 Latvijas Zēģelētāju savienība, biedrība - 1 025 

1.57 Pārējās atzītās sporta federācijas 756 396 

2. 
Norēķini par dotācijām atzītajām sporta 
federācijām no ziedojumu līdzekļiem: 

4 543 22 860 

2.1 Latvijas Armvrestlinga federācija, biedrība 1 074 1 074 

2.2 Latvijas Automobiļu federācija, biedrība -  2 223 

2.3 Latvijas Boulinga federācija, biedrība -  504 

2.4 Latvijas Bridža federācija, biedrība -  250 

2.5 Latvijas Ielu vingrošanas federācija, biedrība -  1 348 

2.6 Latvijas Kamanu suņu sporta federācija, biedrība -  3 792 

2.7 Latvijas Kikboksa federācija, biedrība -  2 089 

2.8 Latvijas Korespondencšaha federācija, biedrība -  448 

2.9 Latvijas Motosporta federācija, biedrība 2 507 3 740 

2.10 Latvijas Muay Thai federācija, biedrība -  941 

2.11 Latvijas Petanka sporta federācija, biedrība 729 -  

2.12 Latvijas Republikas Biljarda federācija, biedrība 219 1 420 

2.13 Latvijas Sambo federācija, biedrība -  2 587 

2.14 Latvijas Skolu Sporta federācija, biedrība -  550 

2.15 Latvijas Sportinga federācija, biedrība -  920 

2.16 Latvijas Triatlona federācija, biedrība -  359 

2.17 Pārējās atzītās sporta federācijas 13 615 

3. 
Norēķini par dotācijām atzītajām sporta 
federācijām no valsts budžeta līdzekļiem 
apakšprogrammā 99.00.00.: 

-  17 976 

4. Pārējie debitori 411 426 

5. Nākamo periodu izdevumi 2 183 18 530 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

15 
 

Kopā: 178 874 170 255 
 
PIEZĪME NR.4 

NAUDA Atlikums 
uz 

01.01.2023. 

Atlikums uz 
01.01.2022. Nr. Nosaukums 

1. Valsts kase 157 851 309 356 

2. A/s Citadele Banka  93 440 010 

3. A/s Swedbank 189 290 425 215 

Kopā: 347 233 1 174 581 
 

PIEZĪME NR.5 

Rezerves fonds (EUR) 

Gada sākumā 1 096 388 

Ieņēmumu un izdevumu starpība -632 829 

Gada beigās 463 559 
    

PIEZĪME NR.6 

ĪSTERMIŅA KREDITORI 2 022 2 021 

1. 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

2 182 56 

2. Norēķini par parādiem pret personālu 688 456 

3. 
Uzkrātās saistības, norēķini ar 
piegādātājiem 

37 361 31 648 

4. 
Norēķini par saņemtajiem avansiem no 
Eiropas Savienības fondiem, t.sk.: 

67 813 265 024 

4.1 Projekts "Pludmales spēles"  - 265 024 

4.2 Projekts "We Play together"  40 584 - 

4.3 Projekts "Eiropas Sporta Nedēļa"  9 732 - 

4.4 Projekts "CHANGE" 8 372 - 

4.5 Projekts "NoOlimp" 6 650 - 

4.6 Projekts "Sport for All" 2 475 - 

Kopā: 108 044 297 183 
 

 

INFORMĀCIJA PAR NODOKĻIEM Pārskaitīts 
2022 

Pārskaitīts 
2021 Nr. Nodoklis 

1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 57 605 50 053 

2. Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi   115 787 97 046 

3. Uzņēmējdarbības riska nodeva 46 47 

Kopā: 173 438 147 146 
 
 
 
 
 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

16 
 

PIEZĪME Nr.7 
PĀRSKATA GADA IEŅĒMUMI 

Nr. 
P.k. 

PĀRSKATA GADA 
IEŅĒMUMI 

2022 %  2021 % 

1. 
LR Izglītības un zinātnes 
ministrijas valsts 
budžeta dotācija  

2 565 920 84% 2 412 949 78% 

2. 
Akciju sabiedrības 
"Latvijas valsts meži" 
ziedojums (dāvinājums) 

- - 440 000 14% 

3. 
No Eiropas Savienības 
fondiem saņemtais 
finansējums 

453 912 15% 206 817 7% 

4. 
Ieņēmumi no 
saimnieciskās darbības 

28 577 1% 29 287 1% 

5. Citi ieņēmumi 3 649 - 1 547 - 

Kopā: 3 052 058 100% 3 090 600 100% 

 
 
PIEZĪME Nr.8 
PĀRSKATA GADA IZDEVUMI 

Nr.p. 
k. 

Izdevumu posteņa atšifrējums/ 
Finansēšanas avots 

VB dotācija 
apakšprogrammā 

09.09.00 

LVM 
ziedojuma 

līdzekļi 

EK 
finansējums 

Pārējie 
līdzekļi, t.sk. 

saimnieciskās 
darbības 

ieņēmumi 

Kopā gadā 

1. 

Dotācijas atzītajām sporta 
federācijām saskaņā ar 
kritērijiem, treneru darba 
samaksai, starptautisku, 
sabiedriski nozīmīgu un skolu 
jaunatnes pasākumu rīkošanai 
un izglītības programmām. 

2 172 629 297 474 - - 2 470 103 

2. Sportistu studentu stipendijas. 43 650 - - - 43 650 

3. Dalība Pasaules spēlēs 2022. 82 132 - - - 82 132 

4. 
Metodiskās literatūras 
izdošana un izplatīšana 
(grāmata "Futbols"). 

12 020 - - - 12 020 

5. 
Latvijas skolu Ziemas festivāla 
organizēšana. 

- 37 961 - - 37 961 

6. 
ERASMUS+ programmas 
SPORT projektu īstenošana: 

70 084 111 944 484 963 - 666 991 

6.1. 
Projekts "#BeActive Pludmales 
spēles" 

70 084 30 000 306 217 - 406 300 

6.2. 
Projekts "Eiropas sporta 
nedēļa" 

- 81 944 155 777 - 237 722 

6.3. Projekts "EWA" - - 10 027 - 10 027 

6.4. Projekts "DRAWS" - - 6 706 - 6 706 

6.5. Pārējie projekti. - - 6 237 - 6 237 

7. 
Dalības maksa starptautiskās 
organizācijās. 

2 400 - - - 2 400 

8. 
Metodiskās literatūras 
realizācijas izdevumi. 

- - - 5 301 5 301 



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

17 
 

9. 
Administratīvi - saimnieciskie 
izdevumi: 

321 248 11 642 - 31 439 364 329 

9.1. Darba samaksa 187 793 9 420 - 24 860 222 073 

9.2. 
Sociālās apdrošināšanas 
maksājumi 

44 522 2 222 - 5 775 52 520 

9.3. Pārējie personāla izdevumi 4 293 - - - 4 293 

9.4. Telpu noma un uzturēšana 25 841 - - - 25 841 

9.5. Pamatlīdzekļu nolietojums; 3 138 - - - 3 138 

9.6. 
Nemateriālo ieguldījumu un 
apgrozāmo līdzekļu vērtības 
norakstīšana 

2 300 - - - 2 300 

9.7. Komandējuma izdevumi 9 117 - - - 9 117 

9.8. 
Transporta uzturēšanas 
izdevumi 

6 859 - - - 6 859 

9.9. 
Pārējie ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie 
izdevumi 

28 465 - - 804 29 269 

9.10. 
IT pakalpojumi, iekārtu un 
inventāra tehniskā 
apkalpošana 

4 855 - - - 4 855 

9.11. 
Gada pārskata revīzijas 
izdevumi. 

4 066 - - - 4 066 

KOPĀ: 2 704 163 459 021 484 963 36 740 3 684 887 

 
PIEZĪME Nr.9 
IEŅĒMUMI NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 

Pārskata gada posteni “Ieņēmumi no saimnieciskās darbības” – 28 577 EUR veido: 
1) Ieņēmumi 22 651 EUR apmērā no saimnieciskās darbības par atlīdzību, ko LSFP veic, 

pildot valsts pārvaldes uzdevumus, kas ietver sporta speciālistu (treneru) un šaušanas 
instruktoru sertifikācijas pakalpojumus atbilstoši Sporta likuma 20. panta trešajai un 
ceturtajai daļai, Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 77 “Noteikumi par sporta 
speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām” un 
Ieroču un speciālo līdzekļu aprites likuma 35. panta desmitajai daļai un Ministru 
Kabineta noteikumiem Nr. 502 “Šaušanas instruktoru sertificēšanas noteikumi”, kā arī 
ārvalstīs iegūtas profesionālās kvalifikācijas atzīšanu, atbilstoši likumam ”Par 
reglamentētajām profesijām un profesionālās kvalifikācijas atzīšanu”; 

2) Ieņēmumi 5 126 EUR apmērā no metodiskās literatūras pārdošanas; 
3) Ieņēmumi 800 EUR apmērā no profesionālās kvalifikācijas atzīšanas apliecību 

izsniegšanas. 
Pārskata gada posteņa “Ieņēmumu no saimnieciskās darbības” izlietojums:  

1) Izdevumi 22 877 EUR apmērā tika izlietoti attiecīgā valsts pārvaldes uzdevuma 
veikšanai, nodrošinot sertifikācijas pakalpojumus; 

2)  Izdevumi 5 700 EUR apmērā dotācijas atzītajām sporta federācijām pasākumu 
organizēšanai; 

 

BIEDRĪBĀ NODARBINĀTO PERSONU SKAITS UN DARBA SAMAKSA 

 

LSFP pārvaldes institūcijas – valdes locekļi pārskata gadā kā valdes locekļi atalgojumu nav 

saņēmuši, bet atbilstoši darba vai uzņēmuma līgumiem ir saņēmuši atlīdzību par noteiktu 

pienākumu izpildi.  

Pārskata gadā saskaņā ar noslēgtajiem darba līgumiem LSFP ir strādājuši vidēji 9 darbinieki, 

kopējā bruto darba samaksa 222 073 EUR.  



 
 
 
BIEDRĪBAS “LATVIJAS SPORTA FEDERĀCIJU PADOME” 2022.GADA PĀRSKATS 

18 
 

Pilnvērtīgai ERASMUS+ projektu īstenošanai, papildus esošajiem sekretariāta darbiniekiem, 

tika pieņemti līgumdarbinieki noteiktu uzdevumu izpildei. 

 

NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA GADA PĒDĒJĀS DIENAS     

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad LSFP prezidents paraksta gada 

pārskatu nav bijuši nekādi nozīmīgi ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu pārskata gada rezultātus un 

biedrības finansiālo stāvokli.  

 
LSFP prezidents                        Einars Fogelis 
    
 
 
Gada pārskats sagatavots apstiprināšanai kopsapulcē 2023.gada 15. martā.   
  


